



“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

PIA Y PIM POR CATEGORÍA Y GENÉRICA DE GASTO

AL II TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR CATEGORÍA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	VARIACIÓN
ACCIONES CENTRALES	7,030,549.00	7,030,549.00	0
2.3 Bienes y servicios	7,030,549.00	7,028,731.00	-1,818.00
2.4 Donaciones y Transferencias	0.00	0.00	0.00
2.5 Otros gastos	0.00	1,818.00	1,818.00
2.6 Adquisición de activos no financieros	0.00	0.00	0.00
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	178,147,199.00	189,977,761.00	11,830,562.00
2.3 Bienes y servicios	390,925	3,845,031	3,454,106
2.4 Donaciones y transferencias	0	10,314,689	10,314,689
2.5 Otros gastos	6,600,614	14,977,070	8,376,456
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660	160,840,971	-10,314,689
TOTAL	185,177,748.00	197,008,310.00	11,830,562.00

POR GENÉRICA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	VARIACIÓN
GASTOS CORRIENTES			
2.3 Bienes y servicios	7,421,474.00	10,873,762.00	3,452,288.00
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	0.00	0.00
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,978,888.00	8,378,274.00
GASTOS DE CAPITAL			
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	10,314,689.00	10,314,689.00
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	160,840,971.00	-10,314,689.00
TOTAL	185,177,748.00	197,008,310.00	11,830,562.00

Nota:

- La información 30 de Junio del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF





“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

REPORTE DE PERCEPCIÓN DE INGRESOS MENSUAL POR ESPECÍFICA Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO

AL II TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

ESPECÍFICA DE INGRESOS/FUENTE DE FINANCIAMIENTO	ENE - MAR	ABRIL	MAYO	JUNIO	TOTAL
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance	19,627,594.01	4,337,985.51	6,924,920.58	1,761,142.17	32,651,642.27
Total Fte. Fto. RO (00)	19,627,594.01	4,337,985.51	6,924,920.58	1,761,142.17	32,651,642.27
1.5.1.1.1.1. Intereses por depósitos distintos de recursos	22,735.39	-22,735.39	0.00	0.00	0.00
1.5.2.2.1.99 Otras sanciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales	0.00	0.00	67,555.16	0.00	67,555.16
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance	165,533.62	0.00	0.00	0.00	165,533.62
Total Fte. Fto. RDR 09	188,269.01	-22,735.39	67,555.16	0.00	233,088.78
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAC	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PDP	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PEE	1,452,296.87	0.00	0.00	0.00	1,452,296.87
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PAI	5,809,833.42	0.00	0.00	0.00	5,809,833.42
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PCSDAI	2,417,308.15	0.00	0.00	0.00	2,417,308.15
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas PFSESE	1,552,617.16	0.00	0.00	0.00	1,552,617.16
1.4.1.3.1.4 De otras entidades públicas CSD	313,000.00	0.00	0.00	0.00	313,000.00
1.5.5.1.4.98 Ingresos excepcionales	133,287.11	38,155.87	123,434.46	16,551.47	311,428.91
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PAC	199,777.00	0.00	0.00	0.00	199,777.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PDP	367,953.00	0.00	0.00	0.00	367,953.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PEE	3,186,339.64	0.00	0.00	0.00	3,186,339.64
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PAI	2,403,000.00	0.00	0.00	0.00	2,403,000.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PCSDAI	90,500.00	0.00	0.00	0.00	90,500.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance - PFSESE	87,937.00	0.00	0.00	0.00	87,937.00
Total Fte. Fto. DyT (13) - MIPYME	18,013,849.35	38,155.87	123,434.46	16,551.47	18,191,991.15
1.4.1.3.1.5 De fondos públicos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales	37,248.74	0.00	68,028.33	12,715.93	117,993.00
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance	1,889,101.10	0.00	0.00	0.00	1,889,101.10
Total Fte Fto. R.D. (18) - FIDECOM	1,926,349.84	0.00	68,028.33	12,715.93	2,007,094.10
1.5.1.1.3.2 Créditos	-371,381.24	-136,352.73	-119,644.43	-166,217.53	-793,595.93
1.5.1.1.3.99 Otros	115,826.00	0.00	0.00	0.00	115,826.00
1.5.5.1.4.9.8 Ingresos excepcionales	44,422.08	5.53	123,754.85	239,843.69	408,026.15
1.8.1.1.2.1 BID	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8.2.2.1.1 Bonos del tesoro público	15,523,288.40	0.00	0.00	0.00	15,523,288.40
1.9.1.1.1.1 Saldo de balance	21,284,869.95	0.00	0.00	0.00	21,284,869.95
Total Fte. Fto. ROOC (19) - FINCYT 3	36,597,025.19	-136,347.20	4,110.42	73,626.16	36,538,414.57
Total	76,353,087.40	4,217,058.79	7,188,048.95	1,864,035.73	89,622,230.87

Nota:

- La información al 30 de Junio del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF



"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y CATEGORÍA DE GASTO AL II TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR GENÉRICA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	EJECUCIÓN POR FUNCIONES		SALDO
			03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	% Avance	
GASTOS CORRIENTES					
2.3 Bienes y servicios www.gob.pe/proinnovate	7,421,474.00	10,873,762.00	4,183,956.58	38.5%	6,689,805.42
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	0.00	0.00		0.00
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,978,888.00	7,911,885.31	52.8%	7,067,002.69
GASTOS DE CAPITAL					
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	10,314,689.00	10,314,687.30	100.0%	1.70
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	160,840,971.00	39,216,472.25	24.4%	121,624,498.75
TOTAL	185,177,748.00	197,008,310.00	61,627,001.44	31.3%	135,381,308.56

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR FUNCIÓN Y GENÉRICA DE GASTO AL II TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR CATEGORÍA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	EJECUCIÓN POR FUNCIONES		SALDO S/
			03. PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	% Avance	
ACCIONES CENTRALES	7,030,549.00	7,030,549.00	3,273,585.34	46.6%	3,756,963.66
2.3 Bienes y servicios	7,030,549.00	7,028,731.00	3,272,040.65	46.6%	3,756,690.35
2.4 Donaciones y Transferencias	0.00	0.00	0.00		0.00
2.5 Otros gastos	0.00	1,818.00	1,544.69	85.0%	273.31
2.6 Adquisición de activos no financieros	0.00	0.00	0.00		0.00
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	178,147,199	189,977,761	58,353,416	30.7%	131,624,344.90
2.3 Bienes y servicios	390,925.00	3,845,031.00	911,915.93	23.7%	2,933,115.07
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	10,314,689.00	10,314,687.30	100.0%	1.70
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,977,070.00	7,910,340.62	52.8%	7,066,729.38
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	160,840,971.00	39,216,472.25	24.4%	121,624,498.75
TOTAL	185,177,748.00	197,008,310.00	61,627,001.44	31.3%	135,381,308.56

Nota:

- La información 30 de Junio del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF



**BICENTENARIO
DEL PERÚ
2021 - 2024**

Jr. Juan Bielovucich 1325 – Lince, Lima - Perú
www.gob.pe/proinnovate





“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia”

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

AL II TRIMESTRE DEL 2023

PLIEGO : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIÓN
U.E. N° 004 : PROINNÓVATE

AÑO 2023

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: TODA FUENTE

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DE GASTO	PIA S/	PIM S/	EJECUCIÓN AL 30.06.23	% Avance
INGRESOS	185,177,748.00	197,008,310.00	99,121,992.18	50.3%
1. Recursos Ordinarios	93,104,062.00	93,104,062.00	42,151,403.58	45.3%
2. Recursos Directamente Recaudados	0.00	0.00	233,088.78	0.0%
3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito	84,168,384.00	84,168,384.00	36,538,414.57	43.4%
4. Donaciones y transferencias	6,979,809.00	17,880,563.00	18,191,991.15	101.7%
5. Recursos Determinados	925,493.00	1,855,301.00	2,007,094.10	108.2%
GASTOS	185,177,748.00	197,008,310.00	61,627,001.44	31.3%
2.3 Bienes y servicios	7,421,474.00	10,873,762.00	4,183,956.58	38.5%
2.4 Donaciones y transferencias	0.00	10,314,689.00	10,314,687.30	100.0%
2.5 Otros gastos	6,600,614.00	14,978,888.00	7,911,885.31	52.8%
2.6 Adquisición de Activos no Financieros	171,155,660.00	160,840,971.00	39,216,472.25	24.4%

Nota:

- La información 30 de junio del 2023
- Fuente: Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF

